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Annotatsiya: Ushbu maqolada, yurtimizda tabiat va atrof muhit uchun olib 

borilayotgan sa’y-harakatlar kesimida tashkil etib borilaytogan  va rivojlanish 
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samaradorligi va ustuvorligi to‘g‘risida so‘z yurutilgan. 
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Аннотация: В данной статье обсуждается зеленая экономика, которая 

организуется и находится на высоком уровне развития в контексте заботы о 

природе и окружающей среде в нашей стране, а также эффективность и 

приоритетность перехода к этой экономике. 
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Biz istiqomat etib kelayotgan bu zaminning tabiatini, muhitini asrab-avaylash biz 

insonlarning qo‘lida ekanligini unutmasligimiz lozim. Hukumatimizda atrof-muhitni 

muhofaza qilish uchun  olib borilayotgan chora-tadbirlar hozirgi kunda yanda 

rivojlanmoqda, tabiatni asrash to‘g‘risidagi ishlab chiqilgan qarorlarga alohida e’tibor 

bergan holda, amalda tadbiq etishayotgani hech birimizga sir emas.  

2022 yilning dekabr oyida Davlatimiz rahbari Shavkat Miromonivich Mirziyoyev 

“yashil” iqtisodiyotni rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlar taqdimoti bilan 

tanishdi. Unga ko‘ra, hozirgi zamonda energetika va ekologiya  muammolari 

dolzarbligi, shu bois mamlakatimizda ko‘plab quyosh  va shamol stansiyalari 

qurilayotgani, iqtisodiyot taqmorlarida energiya tejamkor texnologiyalar joriy 

etilayotganligi mavzu yuzasida ochiq suhbatda muhokamalarga sabab bo‘ldi.  UShbu 

yo‘nalishni  davom ettirish maqsadida , Taraqqiyot strategiyasini  2022 yilda amalga 
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oshirilishi lozim bo‘lgan davit dasturida sanoat tarmoqlarida “yashil” iqtisodiyotga 

o‘tish va energiya tejamkorlik  tizimini izchillik bilan tashkillashtirish belgilangan edi. 

Taqdimot davomida ishtirokchilarga “yashil” iqtisodiyotga tegishli chora-tadbirlar 

to‘g‘risida ma’lumot berib o‘tildi.  Qayd etilganidek, mazkur hujjat “yashil” 

iqtisodiyotga o‘tish va sanoat tarmoqlarida energiya samaradorligini ta’minlash 

konsepsiyasini belgilaydi. Shundan kelib chiqib, 25 ta strategik ahamiyatga ega 

korxonada yoqilg‘i-energetika resurslarini tejash bo‘yicha maqsadli ko‘rsatkichlar 

tasdiqlanadi. Bu orqali 2022-2026 yillarda sanoat tarmoqlarida 3,9 milliard m3 tabiiy 

gaz, 4 milliard kVt soat elektr energiyasi va 21 ming tonna neft mahsulotlarini tejash 

rejalashtirilgan. Natijada har bir mahsulot tannarxidagi energiya ulushini 20% ga 

kamaytirish maqsad qilingan. 2023 yil 1 iyundan mahsulot ekologik toza energiya va 

texnologiyalardan foydalangan holda ishlab chiqarilganligini tasdiqlovchi “yashil 

sertifikatlar” tizimi ham joriy etildi. Shu maqsadda issiqxona gazlarining emissiyasi 

bosqichma-bosqich tartibga solinmoqda. Bunda tabiatga yetkazilayotgan zararni 

kamaytirish ishlarini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralari ko‘rilmoqda. 

Shuningdek, “ifloslantiruvchi to‘laydi” tamoyilini to‘liq tadbiq etish, bu boradagi 

moddalar ro‘yxatini kengaytirish, to‘lov stavkasini oshirish taklif etilmoqda. “Yashil” 

iqtisodiyot bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarni ko‘paytirish, innovatsion loyihalarni amalga 

oshirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Hujjatda belgilangan chora-tadbirlarning bajarilishini doimiy ravishda baholash 

uchun guruh tuzilganligi ham alohida e’tiborga loyiq. Uning tarkibiga 15 ta xalqaro 

tashkilot va moliya institutlari rahbarlari kiradi. Davlatimiz rahbari ushbu takliflarni 

ma’qullagan holda, har bir tarmoqda energiya samaradorligini oshirish, mahsulot 

ishlab chiqarishda energiya sarfini kamaytirish bo‘yicha topshiriqlar bergan. [1] 

Yashil iqtisodiyot tushunchasi hukumatizimiga kirishi bilanoq, tabiat uchun 

zararli amallarni yo‘q qilishga yeng shimargan ko‘plab fidoiylar jamoasi ham tuzilgan. 

Tabiatni asrab avaylash borasida kunda ayngiliklarda yoki ijtimoiy sahifalarda 

blogerlar va mustaqil izlanuvchilar tomonidan axborot olmoqdamiz. Shuningdek 

issiqxonalarni isitish tizimida ham “yashil” iqtisodiyotni yanada keng qo‘llash ushbu 

xosa vakillari uchun hama ancha foyda keltiradi va tabiatga ziyon berish ko‘rsatkichi 

ancha quyilamoqda.  

“Yashil” iqtisodiyotning samarasi hozirda bizga ma’lum bo‘lgan davlatimiz 

poytaxti Toshkent shahrida kuzatilmoqda, unga ko‘ra kuchli tirbandilklarni oldini olish 

masalasida yoqilg‘ilardan foydalanayotgan mashinalarni elektromobilga almashtirish 

reja qilingan, asta-sekinlik bilan poytaxtimizda hozirda elektromobillar hajmi kunda-

kunga sekin-astalik bilan rivojlanmoqda. Ammo, asosiy masala shundaki, ko‘plab 

mashina egalari, o‘z texnikalarini mukammal va ko‘plab jihatlarga ega bo‘lishini 

xohlaydilar, avtomobil tanlayotganda esa uni gibrid(ham yonilg‘i sarfi, ham elektr 

energiya sarfida harakatlanuvchi) shaklida tanlashmoqda.  
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Bizga ma’lumki, shamol stansiyalari yillar davomida energiya ishlab chiqish 

faoliyatida yuqori o‘rinlarda turadi. Energetika vazirligi matbuot xizmatining 2023 

yilning 2 iyun kuni holatida ma’lumot berishicha,  O‘zbekistonda ilk yirik quvvatga 

ega bo‘lgan shamol trubinasi(1-rasm) o‘rnatilgan, ushbu shamol trubinasi Navoiy 

viloyati Tomdi  tumanida joylashgan bo‘lib, loyihaning ilk shamol trubinasi ekanligi 

ham qayd etilgan. Bu loyiha Arab Amirliklarining Masdar  kompaniyasi tomonidan 

Navoiy viloyatining Tomdi tumanida  500MVt  quvvatli shamol elektr stansiyasini 

qurish loyihasi doirasida GoldWind(Xitoy) kompaniyasining birinchi  trubinasi 

o‘rnatildi.  

Loyihaga ko‘ra ushbu elektr stansiyada mana shunday shamol trubinasidan 111 

ta joylanishi rejalashtirilgan.  Xabar berilishicha, uning quvvati 4,7MVt, balandligi 97 

m, parraklarining har biri esa 77 m ni tashkil qiladi. Loyiha Markaziy Osiyodagi eng 

yirik shamol elektro stansiyasi bo‘ladi.  Stansiya ishga tushurilgach, yiliga 1 mlrd 800 

mln kVt/soat elektr energiyasini ishlab chiqaradi va buning natijasida 540 mln m3 

tabiiy gaz tejalishiga erishiladi hamda atmosferaga  720 ming tonna  zararli gazlar 

chiqishini oldi olinadi. [2] 

 

 
1-rasm. Navoiy viloyati, Tomdi tumanida o‘rnatilgan O‘zbekistondagi ilk 

shamol trubinasi. 

 

Ba’zi iqtisodchilar yashil iqtisodiyotni ko‘p  tashkil etilgan tashkilotlarning filiali 

yoki kichik sohasi deb bilishadi. Misol uchun, an'anaviy yer tabiiy kapitalga 

umumlashtiruvchi va mehnat va jismoniy kapital bilan ba'zi xususiyatlarni baham 

ko‘radigan klassik iqtisodiyot sifatida qaraladi (chunki daryolar kabi tabiiy kapital 

aktivlari to‘g‘ridan-to‘g‘ri kanallar kabi texnogen aktivlarning o‘rnini bosadi). Yoki u 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-41 

Часть–5_ Марть –2024                      
14 

2181-3187 

marksistik iqtisod sifatida qaraladi, unda tabiat lumpenproletariatning bir shakli, 

insoniyat iqtisodiyotiga qo‘shimcha qiymat beradigan g‘ayriinsoniy ishchilarning 

ekspluatatsiya qilinadigan bazasi yoki rivojlanish hayotga qimmatga tushadigan 

neoklassik iqtisodiyotning bir tarmog‘i va hokazo. Rivojlangan davlatlar kuch 

muvozanatini aks ettiruvchi nisbatda barqaror va insoniy bo‘lmagan hayot juda past 

saqlanib qoladi.[3] 

Yana bir ma’lumotlardan biri hozirda mamlakatimizda  

GES(gidroelektrostansiya) lar ham faoliyat yuritib kelmoqda. Suv energiyasini elektr 

energiyasiga aylatirish amaliyotlari ham zaminimizda juda ko‘p yuz bergan va uning 

natijasida hozirda GES lardan muvaffaqiyatli foydalanishga erisha oldik.   

“Yashil” iqtisodiyotning eng samarali va ustuvor jihatidan biri tabiatdan energiya 

olgan holda, inson omili yordamida, uning yaratgan texnikalaridan to‘g‘ri samarali 

foydalanish orqali tabiatga ziyon berishdan  nachayin uzoqlashishimizdir, buning 

ma’nosi esa tabiat bilan kelishgan holda tinch-totuvlikda hayot kechirish.[4;5]  

Yuqoridagi ma’lumotlar orqali “yashil” iqtisodiyot “yashil” energetikaga uzviy  

bog‘liq ekanligiga amin bo‘ldik.  

Xulosa. Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash lozimki,  O‘zbekiston so‘nggi yillarda 

yashil iqtisodiyot va ekologiya sohasida katta yutuqlarga erishdi. Prezidentimiz 

Shavkat Mirziyoyev rahnamoligida mamlakatimizda iqtisodiyotning barqaror 

rivojlanishiga erishish, atrof-muhitni muhofaza qilish borasidagi tashabbuslar, 

strategiya va siyosatlar qabul qilindi. Bitimning Arab Amirliklari tomonidan 

ratifikatsiya qilinishi mamlakatning elektr energiyasi ishlab chiqarishni ko‘paytirish va 

atmosferaga gaz chiqindilarini kamaytirish bo‘yicha majburiyatlarini bajarishda 

muhim qadam bo‘ldi. O‘zbekiston kam uglerodli rivojlanish, samarali texnologiyalar, 

barqaror iste’mol va ishlab chiqarish tamoyillarini joriy etish orqali ekologik toza 

iqtisodiy rivojlanish bo‘yicha yetakchiga aylanish yo‘lidan bormoqda. Milliy 

maqsadlar va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlashning davom etishi mamlakatning 

ekologik barqarorligini ta'minlashning pirovard maqsadi sari yanada sezilarli 

taraqqiyotni ta'minlaydi. 
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